
 

Παρακαλούμε να δημοσιεύσετε την ακόλουθη Περίληψη Διακήρυξης όπως αυτή εμφανίζεται στο  

 παρακάτω πλαίσιο: 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η   Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ 

Ανακοινώνουμε ότι η Περιφέρεια Κρήτης διενεργεί ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό άνω των 

ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει 

βέλτιστης σχέση ποιότητας – τιμής, για την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο : «ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΣΤΗ Λ. 

ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗ, Ε.Ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΒΙΑΝΝΟΥ ΚΑΙ Λ. ΚΝΩΣΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ»  

Προϋπολογισμός-Χρηματοδότηση: Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 

των 700.000,00 € με ΦΠΑ 24%. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 

Προγράμματος Περιφερειακής Ανάπτυξης (Συλλογική Απόφαση Ένταξης, αριθ. ενάριθ. Έργου 

2022ΝΠ40200013) της ΝΠ402 της Περιφέρειας Κρήτης. 

Ο διαγωνισμός περιλαμβάνει τους παρακάτω κωδικούς Κύριου Λεξιλογίου CPV: 34996000-5, 

Εξοπλισμός ελέγχου, ασφαλείας και σηματοδότησης οδών, 48211000-0, Πακέτα λογισμικού για 

διασυνδεσιμότητα πλατφορμών, 64226000-6, Υπηρεσίες τηλεματικής, 72212222-1, Υπηρεσίες 

ανάπτυξης λογισμικού εξυπηρετητή Ιστού, 72800000-8, Υπηρεσίες ελέγχου και δοκιμών με 

ηλεκτρονικούς υπολογιστές, 72220000-3, Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για συστήματα και τεχνικά 

θέματα 

Αντικείμενο της Σύμβασης είναι :  Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προμήθεια και 

εγκατάσταση ενός Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρισης Κυκλοφορίας επί της Λ.Καζαντζίδη, της 

Ε.Ο. Ηρακλείου-Βιάννου και της Λ.Κνωσσού, στο Ηράκλειο Κρήτης, αρμοδιότητας Περιφέρειας 

Κρήτης. 

 

Προσφορές: Προσφορές μπορούν να υποβάλλονται, μέσω της πλατφόρμας www.promitheus.gov.gr  

του ΕΣΗΔΗΣ στον α/α 348903 ηλεκτρονικό διαγωνισμό για το σύνολο του τμήματοσ. Εναλλακτικές 

προσφορές δεν επιτρέπονται.  

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα στο 

άρθρο 25 του Ν.4412/2016 φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών 

φορέων, τα μέλη αυτών.  

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθενται από 

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση  : Λασσαίας 1Α 
Ταχ. Κώδικας : 71305 Ηράκλειο 
Πληροφορίες : Σπυριδάκης Γιώργος 
Τηλ.            : 2813 412528 
E-mail               : spiridg@crete.gov.gr  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α.Δ.Α:   

Ηράκλειο    16 – 04 - 2024 

Αρ.Πρωτ.    127077 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΥΨ57ΛΚ-ΜΛΚ



 

αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας που ανέρχεται στο ποσό των 11.290,32 € 

(έντεκα χιλιάδες διακόσια ενενήντα ευρώ και τριάντα δύο λεπτά)  

Διάρκεια Υλοποίησης της Σύμβασης : Η διάρκεια  σύμβασης ορίζεται σε 10 μήνες. Ο ανάδοχος  θα 

κληθεί  να καταθέσει  προ της υπογραφής της σύμβασης, εγγύηση καλής εκτέλεσης,  για ποσό που 

αντιστοιχεί σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης προ ΦΠΑ 24%. 

Αρμόδιο όργανο άσκησης προδικαστικών προσφυγών: Η Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 345 έως 374 του ν.4412/2016 και του ΠΔ 39/2017 

όπως εκάστοτε ισχύουν. 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 14/05/2024 ημέρα Τρίτη ώρα 15:00 

μ.μ. 

Προθεσμία και τόπος κατάθεσης εγγράφων διαγωνισμού: εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από 

την ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφοράς του οικονομικού φορέα στην Δ/νση Τεχνικών 

Έργων της Περιφέρειας Κρήτης (Λασσαίας 1Α 2
ος

 όροφος) 

Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού (ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών): 22/05/2024 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ.. 

Ημερομηνία αποστολής στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων την 09-

04-2024. 

Ημερομηνία δημοσίευσης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων την 10-

04-2024. 

Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες ημέρες από 08.00 έως 14.00 για τη διαδικασία του διαγωνισμού από 

το Συντήρησης Έργων και Μηχανικού Εξοπλισμού  (τηλ. 2813 412.528). 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

                      ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

1. Η περίληψη αυτή να δημοσιευτεί (1) μία φορά στις εφημερίδες: 

«ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ», «ΠΑΤΡΙΣ» και «ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ».          

2. Θα αναρτηθεί: 

α. στην επίσημη εφημερίδα ευρωπαϊκών κοινοτήτων 

β. στη Διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ http://www.promitheus.gov.gr 

γ. στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr   

δ. στη Διαδικτυακή πύλη του ΔΙΑΥΓΕΙΑ  https://diavgeia.gov.gr 

 

                                                                                              Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

                                                                       

                                                                                                                ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ  

ΑΔΑ: ΨΥΨ57ΛΚ-ΜΛΚ


		2024-04-16T09:04:17+0300


		2024-04-16T09:36:12+0300
	Athens




